

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Nissin Foods Company Limited

日清食品有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：1475)

**本公司截至2025年3月31日止三個月之
未經審核綜合財務資料**

為遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四，日清食品有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈已於2025年5月13日議決批准本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2025年3月31日止三個月(「本期」)未經審核綜合財務資料，載列如下：

綜合損益表

截至2025年3月31日止三個月

		截至3月31日止三個月	
		2025年	2024年
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
收入		1,071,933	963,015
銷售成本		(695,879)	(616,429)
毛利		376,054	346,586
其他收入		8,582	11,244
銷售及分銷成本		(134,740)	(122,479)
行政開支		(82,172)	(72,021)
其他開支		(7,602)	(8,580)
其他(虧損)收益淨額		(1,183)	1,493
財務成本		(75)	(115)
除稅前溢利		158,864	156,128
所得稅開支	3	(47,197)	(36,876)
期內溢利		111,667	119,252
以下人士應佔期內溢利：			
– 本公司擁有人		110,027	117,947
– 非控制性權益		1,640	1,305
		111,667	119,252
每股盈利			
– 基本及攤薄(港仙)	4	10.54	11.30

綜合財務狀況表

於2025年3月31日

	2025年 3月31日 千港元 (未經審核)	2024年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產		
物業、廠房及設備	1,580,955	1,562,633
使用權資產	168,214	169,582
商譽	330,115	330,115
無形資產	113,762	117,131
於聯營公司之權益	116	116
按公平值計入損益之金融資產	41,037	41,438
遞延稅項資產	64,256	73,925
收購物業、廠房及設備預付款項	46,369	34,096
受限制銀行存款	5,135	5,135
租金訂金	2,516	2,516
	2,352,475	2,336,687
流動資產		
存貨	397,306	477,007
貿易應收賬款	431,859	409,713
其他應收款項、預付款項及按金	63,096	74,564
應收最終控股公司款項	4,752	5,557
應收同系附屬公司款項	47,708	41,632
可收回稅項	13,564	8,923
原到期日超過一年定期存款	5,399	5,399
原到期日三個月以上但不超過一年定期存款	377,613	287,017
現金及現金等價物	1,068,124	1,110,097
	2,409,421	2,419,909
流動負債		
貿易應付賬款	150,610	174,117
其他應付款項及應計費用	602,078	712,944
應付最終控股公司款項	27,183	30,277
應付同系附屬公司款項	3,157	4,807
租賃負債	6,678	7,630
稅項負債	42,012	7,417
遞延收入	6,281	5,499
	837,999	942,691
流動資產淨值	1,571,422	1,477,218
總資產減流動負債	3,923,897	3,813,905

	2025年 3月31日 千港元 (未經審核)	2024年 12月31日 千港元 (經審核)
資本及儲備		
股本	2,941,441	2,941,441
儲備	<u>805,407</u>	<u>678,721</u>
本公司擁有人應佔權益	3,746,848	3,620,162
非控制性權益	<u>41,243</u>	<u>49,812</u>
權益總額	<u>3,788,091</u>	<u>3,669,974</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	101,640	105,938
租賃負債	7,330	8,510
遞延收入	21,701	24,348
應付代價	<u>5,135</u>	<u>5,135</u>
	<u>135,806</u>	<u>143,931</u>
	<u>3,923,897</u>	<u>3,813,905</u>

附註：

1. 一般資料

日清食品有限公司(「本公司」)為一間於香港註冊成立之公眾有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司上市。其直接及最終控股公司為Nissin Foods Holdings Co., Ltd.(「日本日清」)(一間於日本註冊成立且其股份於東京證券交易所上市之公司)。

本公司之註冊辦事處地址位於香港新界大埔大埔工業邨大盛街21-23號，主要營業地點位於香港新界大埔大埔工業邨大順街11-13號。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事生產及銷售麵條、蒸煮食品、冷凍食品、飲料產品、零食及蔬菜產品以及提供研究及宣傳服務，營運地點位於香港、其他地區及中華人民共和國(「中國」)內地。

未經審核綜合財務資料以本公司功能貨幣港元(「港元」)呈列。

2. 編製綜合財務報表基準及主要會計政策

本未經審核綜合財務資料內所載作為比較資料之截至2024年12月31日止年度之財務資料並不構成本公司該年度之法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。有關根據香港公司條例(「公司條例」)第436條規定須予披露之該等法定財務報表進一步資料如下。

按照香港公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定，本公司已向公司註冊處處長遞交截至2024年12月31日止年度之綜合財務報表。

本公司核數師已就截至2024年12月31日止年度之綜合財務報表出具報告。該核數師報告並無保留意見；並無提述核數師在不出具保留意見的情況下，以強調的方式提呈使用者注意的任何事項；亦不包含根據公司條例第406(2)條及第407(2)或(3)條作出的聲明。

截至2025年3月31日止三個月的綜合財務資料所用的會計政策及計算方法與呈報於本集團截至2024年12月31日止年度的年度財務報表相同。

3. 稅項

該兩個期間的香港利得稅按估計應課稅溢利的16.5%計算。

中國企業所得稅指於中國繳納之所得稅，該兩個期間的中國企業所得稅按中國附屬公司應課稅收入的25%計算。

4. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃基於以下數據計算：

	截至3月31止三個月	
	2025年 (未經審核)	2024年 (未經審核)
盈利數據計算如下：		
就每股基本及攤薄盈利而言本公司擁有人應佔 期內溢利(千港元)	<u>110,027</u>	<u>117,947</u>
股份數目		
就每股基本盈利而言之普通股加權平均數	1,043,730,966	1,043,691,480
就未行使股份獎勵而言之具攤薄潛力 之普通股之影響	<u>82,773</u>	<u>36,100</u>
就每股攤薄盈利而言之普通股加權平均數	<u>1,043,813,739</u>	<u>1,043,727,580</u>

5. 審閱未經審核綜合財務資料

本期未經審核綜合財務資料已由本公司審核委員會審閱。

6. 股息

董事會不建議派付本期任何股息(截至2024年3月31日止三個月：零)。

7. 財務表現回顧

本期收入為1,071.9百萬港元，較2024年同期之963.0百萬港元增加11.3%。香港及其他地區業務收入增加15.2%，乃由於各地區麵類業務表現穩健以及非麵類業務恢復增長和併入。中國內地業務收入增加9.1%(按當地貨幣計：+10.8%)，乃由於我們致力擴大內陸地區的銷售，以及中國內地保持上升勢頭所致。有關經營業務之分部資料呈列如下：

截至2024年12月31日止年度，本集團有兩個經營分部，即香港及其他地區，以及中國內地。於2025年1月1日，本集團已將由總部集中管理的本集團業務的相關成本獨立入賬，以提供更相關的分部呈列，並相應地重新界定其經營分部，即香港及其他地區、中國內地及總部。

過往年度的分部披露已予重列，以符合本年度的呈列方式。

截至2025年3月31日止三個月

	香港及 其他地區 千港元 (未經審核)	中國內地 千港元 (未經審核)	總部 千港元 (未經審核)	可呈報 分部總計 千港元 (未經審核)	抵銷 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
收入						
來自外部客戶之						
分部收入	401,375	670,558	–	1,071,933	–	1,071,933
內部分部收入	39,001	60,738	–	99,739	(99,739)	–
分部收入	<u>440,376</u>	<u>731,296</u>	<u>–</u>	<u>1,171,672</u>	<u>(99,739)</u>	<u>1,071,933</u>
業績						
分部業績	<u>37,905</u>	<u>123,356</u>	<u>(9,796)</u>	<u>151,465</u>	<u>–</u>	<u>151,465</u>

截至2024年3月31日止三個月(經重列)

	香港及 其他地區 千港元 (未經審核)	中國內地 千港元 (未經審核)	總部 千港元 (未經審核)	可呈報 分部總計 千港元 (未經審核)	抵銷 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
收入						
來自外部客戶之						
分部收入	348,384	614,631	–	963,015	–	963,015
內部分部收入	42,687	39,497	–	82,184	(82,184)	–
分部收入	<u>391,071</u>	<u>654,128</u>	<u>–</u>	<u>1,045,199</u>	<u>(82,184)</u>	<u>963,015</u>
業績						
分部業績(經重列)	<u>33,225</u>	<u>121,501</u>	<u>(11,335)</u>	<u>143,391</u>	<u>–</u>	<u>143,391</u>

毛利及毛利率

本期毛利為376.1百萬港元，較2024年同期之346.6百萬港元增加8.5%，乃由於銷量增加所致。本期毛利率為35.1%，較2024年同期之36.0%減少0.9個百分點，主要由於採購成本上升所致。

本公司擁有人應佔溢利

本期本公司擁有人應佔溢利為110.0百萬港元，與2024年同期117.9百萬港元相比減少6.7%。

經調整EBITDA

經調整EBITDA^(附註)增加9.2%至201.5百萬港元(2024年：184.5百萬港元)，相當於年內經調整EBITDA利潤率18.8%(2024年：19.2%)。

附註： 經調整EBITDA為非香港財務報告準則的計量標準，由管理層用於評估經營分部的表現、分配資源及作出戰略決策。經調整EBITDA的計量基準定義為扣除淨利息開支、稅項、物業、廠房及設備折舊、使用權資產的折舊及無形資產攤銷前的純利。這亦不包括資本性質或非業務性的重大收益或虧損及按公平值計入損益的金融資產公平值變動。

承董事會命
首席執行官兼執行董事
安藤清隆

香港，2025年5月13日

於本公告日期，執行董事為安藤清隆先生、藤繩利通先生、辰谷真次先生、松浦潔先生、廣井克則先生及奚曉彤先生；及獨立非執行董事為高橋勝先生、中野幸江教授、坂井利彰教授及伊藤惠子教授。